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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho N° 74/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002251/2024-34

Ao Senhor Chefe da Secdo de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

1. Considerando a  solicitagdo de estabelecimento de Taxa Extraordinaria, constante do Despacho
n2 690/SEGPNR/COPAL MD/GESEP/DESEG/SEORI/SG-MD (6983119), e Despacho Decisorio n2 25/ASSADI/DEADI/SEORI/SG-
MD (6991400), solicito adogdo de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Extraordinaria de Condominio aprovada na
Assembleia Geral Extraordinaria, de 06 de mar¢o de 2023 (6982996), referente ao apartamento 502, do Bloco "H", da SQS 316,
conforme indicado abaixo:

AP | REFERENCIA PARCELA TAXA EXTRA FUNDO ~ DE VALOR TOTAL
RESEVA

ABR, MAIO, JUN/25 132 14%, 1524 | R$ 3.544,65 - R$ 3.544.,65
502

MAR/25 16%/24 R$ 1.000,00 RS 24,20 RS 1.024,20

VALOR A SER PAGO RS 4.568,85
DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:
BANCO | Banco do Brasil | CONTA CORRENTE: 021430-2
N° 001 AGENCIA N° 4594-2

CNPJ: | 26.990.010/0001-05 RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "H" da SQS 316

2. Informo que esta Seg¢do de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengao dos requerimentos/recibos e
boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido
administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes,
transferem a administragdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagdo
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n° 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordindrias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragdo.

Respeitosamente,
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Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagodes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixio Ribeiro, Chefe, em 07/07/2025, as 17:37, conforme horario
oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romio, Ordenador de Despesas, em 08/07/2025, as 13:28, conforme
horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da

Republica.

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
> acao=documento_conferir&id_orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 8136060 ¢ o codigo CRC 6E48CS1F.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002251/2024-34
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Dados do Prestador de Servigo

Data de Geracéo da NFS-e

KLIER CONSULTORIA LTDA ME 28/07/2025 09:27:45
KLIER CONSULTORIA Data de Competéncia

/ IBP Setor de Indust e Abast Trec 03 Lote 625/695 Bloco A Sala 121 28/07/2025
/. ' s  Parte 36, - Sia Sul Cod. de Autenticidade

CEP 71200-030 - Fone: (06)3041-8555 - Brasilia/ DF
valora@valoracontabil.com.br B328B5D5F

Inscrigdo Municipal 0743981000167 - CPF/CNPJ Responsavel pela Retengéo
37.109.071/0001-37 Tomador
Identificagao da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissédo do RPS
Exigivel
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/ICPF:  44.253.600/0001-37 M : 44253600000137
Razédo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administragéo

Endereco : Fazendaria (ESAF)) Numero :

c . L Setor de Habitagdes Individuais
omplemento : Bairro : Sul

CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : carlos.andre@defesa.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigado dos Servigos

Servigo de Suporte Técnico para a solugéo de FirewallBlockbit Next-Generation Firewall (NGFW), modelo UTM BB100, com High Availability (HA) e solugdo
de controle de acesso a rede (NAC) PacketFence, no periodo de 07 de Julho a 06 de Agosto de 2025

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
101 - (2%) 1.01 - Andlise e desenvolvimento de sistemas. - 2,01 |[101 6201501
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 4.425,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.425,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 88,94 R$ 4.336,06
Construgéo Civil Céd. Obra : Art. :

Informagoes Adicionais

Nota fiscal 7 de 12

DADOS BANCARIOS:

KLIER CONSULTORIA LTDA ME.
BANCO SANTANDER

AGENCIA: 3441

CONTA CORRENTE: 13000311-5

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL"

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br




RECEBEMOS DE DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI OS PRODUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO N F-e
EMISSAQ: 25/07/2025 - DEST./REM.: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - VALOR TOTAL: RS 72.972,67 &
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000000237
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DA N F E
DMI COMERCIO DE ALIMENTOSE BEBIDAS
EIRELI DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
ESP DOS MINISTERIOS, BL.JPARTE,RESTAURANTE, SN - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
ASA SUL - CEP:07005-390 - Brasilia- DF 1 - SAIDA 5325 0717 0087 3700 0153 5500 1000 0002 3713 5942 7014
1B N° 000000237 1.1 /1 Consulta de autenticidade no portd naciona da NF-e
7 : www.nfe.fazendagov.br/porta
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAQ

5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO

253250045714427 25/07/2025 14:43:24

INSCRICAOQ ESTADUAL

0762451900159

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

17.008.737/0001-53

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/ RAZAC SOCIAL CNPJ! CPF DATA DA EMISSAQ
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 25/07/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
DF 001, KM 27,4, SHIS JARDIM BOTANICO 71686-900 25/07/2025
MUNICIRO FONE/ FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Brasilia DF 14:28:12
DUPLICATAS
N°DUPLICATA VENC. VALOR N°DUPLICATA VENC. VALOR N°DUPLICATA VENC. VALOR N°DUPLICATA VENC. VALOR
001 28/08/2025 72.972.97

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DOICMS VALOR DOICMS BASE CALC.|CMS SUBST VALOR DO ICM S SUBST, VALOR APROX. DOSTRIBUTOS VALCORTOTAL DOSPRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 22.220,25 72.972,97
VALGR DO FRETE VALCR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALORDO 1P| VALORTOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.972,97
TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT FLACA DOVEICULO | UF CNPJ/ CFF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIRO UF INSCRIGAC ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESOBRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
e DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGG NCM /SH |CSOSN|CFOP| UNID. | QUANT. UNITARIO TOTAL cALc.icMs | 1cms 6L [ousT I8
4 CAFE DA MANHA 21069030 010215102 JUN 67,0000 12,7200 852,24 0,00 0,00 0,00 0,00] 0.00] 0.00
5 LANCHE 21069030 0102|5102 JUN 154,0000] 14,4400 2.223.76 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00
1 REFEIGAC SELF SERVICE ALMOGO 21069037 0102|5102 |KG 1.803,7879 34,9700 63.078,43 0,00 0,00 0,00 0,00 o.00{ 0,00
2 REF SELF SERVICE SOB DE FRUTA 21069037 0102|5102 |KG 113,5270) 34,8400 3.955,28 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00
3 REF SELF SERVICE SOB ELABORADA 21069037 0102/5102 |KG 181,5640] 15,7700| 2.863,26 0,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00
IMENTOSE

DADOS ADICIONAIS

\ecerido BM
4% 03 5083

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI./ Valor Aprox. dos Tributos (Lei 12.741/2012)
Total R$22.220,25 30,4% Federal30,4% Estadual 0,0% Municipal 0,0% Fonte: IBPT 16.1 /
Pagamento referente aos servigos prestados do dia 01/07/2025 a 15/07/2025. CONTA BANCARIA
CAIXA ECONOMICA AGENCIA: 0002 CONTA: 6750-0 CNPJ: 170087370001-53

RESERVADO AQ FISCO




Despacho n°® 79/2025/ESD SHC-MD

Processo n° 60094.002253/2024-23

Ao Senhor Chefe da Secdo Finangas
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Assunto: Pagamento de Taxa Ordinaria de Condominio

1.

2.

3.

Solicito a adog¢do de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Ordinaria de Condominio do apartamento
611, da "QI 31", Lote 09, de acordo com o Boleto JUL 25 (8151427).

MES DE . VALOR

APARTAMENTO REFERENCIA TAXA DE CONDOMINIO TOTAL
611 JULHO/2025 R$ 744,25 RS 744,25
VALOR A SER PAGO RS 744,25

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Banco Itau CONTA CORRENTE 99120-1
N° 341 AGENCIA N° 6244
CNPJ 26.964.783/0001-17 RAZAO SOCIAL  |Condominio da QI 31- Lote 09

Informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos requerimentos/recibos e
boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido
administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes,
transferem a administragdo das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitacao
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.

Respeitosamente,

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Brasilia, na data da assinatura.

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.



CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

I
-
_-,EI! d Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Chefe, em 14/07/2025, as 10:54, conforme horario

assinatura oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

eletrénica

I
eil Documento assinado eletronicamente por Martinho Lutero Moreira Godinho, Ordenador de Despesas, em 16/07/2025, as 18:50,
_‘-;mm'_‘ E conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da

| eletronica Presidéncia da Republica.

i A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador _externo.php?
P& acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 8151597 e o cddigo CRC 195C1CEB.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002253/2024-23



PREFEITURA DE SAO JOSE DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANGAS

Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
Prestador

DADOS DA NFS-e
Data e Hora de Emissdo da NFS-e ~ Competéncia da NFS-e  Numero / Série Cadigo de Verificagdo
02/07/2025 08:49:42 07/2025 4502 / E 1A5ZalL TQf

EMITENTE DA NFS-e

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:
09.342.161/0001-38

305312
Nome/Razao Social .
ELIMCO SOLUCOES LTDA E-mail:

JOAO.BOSCO@ELIMCO.COM.BR
Enderego: AVENI SAO JOAO 2375 SALA:703 JARDIM DAS COLINAS

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:

SAO JOSE DOS CAMPOS / SP BRASIL SP 12242-000 (12) 3941-9521
TOMADOR DO SERVIGO

CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal:

44.253.600/0001-37 -

Nome/Nome E-mail:

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Enderego: ST SETOR HABITAGOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF 001 KM 27,4 0
SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL

Municipio / Pais: UF: CEP: Telefone:
BRASILIA / DF BRASIL DF 71686-900

CONTRATO DE MANUTENGAO PREDIAL N° 1/2020- PREGAO N° 13/2019/110798 - CO§%RATAC§O DE SERVICOQ;;ONTINUOS DE ENGENHARIA DE OPERAGAO DE MANUTENCAO PREDIAL,
PREVENTIVA CORRETIVA E PREDITIVA, EM PROVEITO AS ATIVIDADES DO PROFESP E CORPO PERMANENTE (PINTURA DAS QUADRAS ESPORTIVAS) - REQ. N° 03/2024 - SEI 7325568.
Processo: 04600.003245/2019-07

R$ 33.176,05

BANCO DO BRASIL Escola Superior de Defesa Escola Superior de Defesa

Agéncia: 2513-5 Lo B N . g . . .
Conta: 24.235-7 Certifico que recebi o material/servigo prestado. Certifico que recebi o material/servigo prestado.

Obs.: Conforme lei 12.546/11 art 7° § 6°. o N y )
- / Q o,
C e U0 T Gl e T
CARLOS VINICIUS DE SA TEIXEIRA CARLILE ARAJJO BASTOS FILHO

CPF: 056.638.677-16 CPF: 485.202.093-00
Fiscal Técnico do Contrato Gestor do Contrato

DETALHAMENTO DO SERVICO
CNAE: 439919901 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUGAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE - CONSERVAGAO
Servigo: 07.05 - REPARAGAO, CONSERVAGAO E REFORMA DE EDIFICIOS, ESTRADAS, PONTES, PORTOS E CONGENERES

Municipio da Incidéncia do ISSQN Municipio / Pais da Prestagéo do Servigo Responsavel pelo recolhimento do ISSQN
BRASILIA - DF BRASILIA / DF TOMADOR
Exigibilidade do ISSQN Situacéo do prestador perante o Simples Nacional Regime especial de tributagdo do ISSQN
N3o Incidente NAO OPTANTE -
CALCULO DO ISSQN
Valor Servigo (R$) Deducées (R$) Desc. Incondicionado (R$) Base Calculo ISSQN (R$) Aliquota (%) Valor ISSQN (R$)
33.176,05 0,00 0,00 33.176,05 2,000000 663,52
RETENCOES
ISSQN (R$) IRRF (R$) PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
663,52 398,11 215,64 995,28 1.161,16 331,76 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA
Base Calculo ISSQN (R$) Retencdes (R$) Descontos (R$) Valor Liquido (R$)
33.176,05 3.765,47 0,00 29.410,58

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Regra especial:
Numero da nota fiscal substituida:

Codigo Obra: 8734, Enderego da obra: SETOR SHIP, 0, BAIRRO SETORES COMPLEMENTARES, BRASILIA, DISTRITO FEDERAL, 70610000




?EE’:&EJ;S’DEEVHEO‘;EER_CED_ET\.LIMENTUSEBEBl DASEIRELI OSPRODUTOS/ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO
EMISSAO: 25/07/2025 - DEST./ REM. ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - VALOR TOTAL: R$ 11.230,.26

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGCAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000000236
SERIE 001

IDENTIFICAGCAQ DO EMITENTE

DMI| COMERCIO DE ALIMENTOSE BEBIDAS

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

AR TR

EIREL] NOTA FISCAL ELETRONICA
ESP DOS MINISTERIOS, BL.JPARTE, RESTAURANTE, SN - CHAVE DE ACESSO
ASA SUL - CEP-07005-360 - Brasilia- DF ? 5 EEiTDIE\ADA 5325 0717 0087 3700 0153 5500 1000 0002 3613 59426010
TEL N° 000000236 f| 1 /1 Consulta de autenti cidade no portal naciona daNF-e
: & www.nfe.fazenda gov.br/portd
SERIE 001 ou no site da Sefaz A utorizadora
PROTOCCOLO DE AUTORIZAGAO DE USD

NATUREZA DE OPERAGAO

5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce

253250045711682 25/07/2025 14:32:56

INSCRIGAO ESTADUAL

0762451900159

INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/ CPF

17.008.737/0001-53

DESTINATARIO/REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 25/07/12025
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA SAIDA f ENTRADA
DF 001, KM 27,4, SHIS JARDIM BOTANICO 71686-900 25/07/2025
MUNICIRO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA salDa
Brasilia DF 14:21:16
DUPLICATAS
I N°DUPLICATA VENC. VALOR N° DUFLICATA VENC. VALOR NeDUPLICATA VENC. VALOR N°DUPLICATA VENC. VALOR
| 001 28/08/2025  11.230.26
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOICMS VALOR DOICMS BASE CALC, ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROX. DOSTRIBUTOS VALORTOTAL DOSPRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.419,61 11.230,26
VALOR DO FRETE VALCR DO SEGURO DESCONTO OUTRASDESP. ACESS. VALORDOIRA VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.230,26
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DOVEICULO UF CNPJ/! CPF
0- REMETENTE
ENDEREGO MUNICIRO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESCBRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO ! SERVICOS
coDIGO DO VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR ALIQUOTAS
By rpeieayd DESGRIGAC DO PRODUTO/ SERVIGO NeM s [csosnfcFop| uniD. | QUANT. | NAARIO AL cneiis- | e e FamsTom
1 REFEIGAO SELF SERVICE ALMOGO 2106903d 0102|5102 kG 321,1400) 349700 11.230.26 0,00 0,00 0,00 000]| 0.00] 0.00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

DOCUMENTOQ EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. / Valor Aprox. dos Tributos (Lei 12.741/2012)
Total R$3.419,61 30,4% Federal 30,4% Estadual0,0% Municipal0,0% Fonte: IBPT 16.1/
Pagamento referente aos servicos prestados para o PROFESP . CONTA BANCARIA : CAIXA
ECONCMICA AGENCIA :0002 CONTA:6750-0 CNPJ: 170087370001-53

RESERVADOAQFISCO




Série do Documento

\ Governo do Distrito Federal WA Nota Fiscal de Servico
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Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragéo da NFS-e

14/07/2025 13:10:13
Amv Festas & Eventos Ltda ME Data de Competéncia

Amv Eventos 14/07/2025
Quadra 2 Conjunto A Lote 19 Loja 02, - Fazendinha (itapoa) - —

CEP 71596-223 - Fone: (06)3369-3075 - Brasilia/ DF C6d. de Autenticidade
humbertopsilva68@gmail.com 2E2FF233A
Inscrigio Municipal 0759606300176 - CPF/CNPJ 14.911.164/0001-85

Responsavel pela Retengao

Tomador
Carta de Corregao Eletronica - CC-e
Natureza da Operagéo Data de Emissédo da NFS-e Data de Emisséo da CC-e Numero da CC-e
Exigivel 14/07/2025 13:10:13 30/07/2025 09:54:59 1
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 IM : 44253600000137
Razdo Social: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco : Rodovia DF-001 Namero: s/n
Complemento : Bairro : Setor de Habitagbes Individuais Sul
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : E-mail :
Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal Razéo Social
Descrigdo dos Servigos - Retificagao
Item compra: 00006 - BUFFET . Qtd.: 1.275 Valor Unt.: R$ 19,64
Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. NBS Cdd. CNAE
1711 - 17.11 - Organizagéao de festas e recepgdes; bufé (exce... | 5,00 | 1711 5620102
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 25.041,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 25.041,00 R$ 0,00 [ Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 |R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 1.252,05 R$ 23.788,95

Construcao Civil Cod. Obra : Art. :

Informagoes Adicionais

CONFORME 2025NE76. DATA: 30/06 A 10/07/2025, CONTA PARA DEPOSITO: BANCO CEF - AG. 2893- OP. 003-
C/C: 00002218-3 - TITULAR: AMV
FESTAS E EVENTOS LTDA-ME CNPJ 14.911.164/0001-85

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREIT
O ACREDITO FISCAL DE IPL."

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br




Documento assinado digitalmente

VITOR EDUARDO DE SA BARRETO
Data: 30/07/2025 14:24:25-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br



f\ Governo do Distrito Federal

Fone: 156 - Opcao 3 - www.sefaz.df.gov.br

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal -

SEEC

# ta Fls:a 8 ‘

Série do Documento
Nota Fiscal de Servicos
Eletronica - NFS-e

etr'ann:a

Numero da Nota Fiscal

1266

Dados do Prestador de Servico

Amv Festas & Eventos Ltda ME

Quadra 2 Conjunto A Lote 19 Loja 02, Bairro Fazendinha (itapoa)

CEP: 71596223- Fone 0633693075 - Brasilia/DF
humbertopsilva68@gmail.com

Inscricdo Municipal 0759606300176 - CPF/CNP) 14.911.164/0001-85

Data de Geragdo da NFS-e
15/07/2025 15:39

Data de Competéncia/Emisséo
07/2025

Cédigo de Autenticidade
A2741A288

Responsavel pela Retengdo

Identificacdao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacéao Numero do RPS Serie do RPS Data de Emissdo do RPS

Exigivel 1286 3 15/07/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia/ DF Brasilia/ DF

Dados do Tomador de Servicos
CPF/CNP) 44,253.600/0001-37 M 44253600000137

Razéao Social ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Enderego Rodovia DF-001 Numero s/n
Complemento Bairro Setor de Habitagdes Individuais Sul
CEP 71686900 Cidade / UF Brasilia/ DF
Telefone Email

Dados do Intermediario de Servicos

CNP) Inscricdo Municipal Razéao Social

Descricao dos Servicos

Item compra: 00005 - BUFFET . Qtd.:140 Valor Unt.: R$ 19,21

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota Item da LC1116/2003  |Céd. NBS Cod. CNAE
17.11 - Organizacao de festas e recepcoes; bufé (exceto o forneci 5,00 17.11 5620102
Valor Total dos Servigos |Desconto Incond. Dedugbes Base Calculo |Base Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 2.689,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.689,40 R$ 0,00 Sim R$ 0,00
PIS CONFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN Retido Valor Liquido da NF
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 134,47 R$ 2.554,93
Construcao Civil Céd. Obra: ART:

Informacoes Adcionais

CONFORME 2025NE21. DATA: 08 E 09/07/2025. CONTA PARA DEPOSITO: BANCO CEF - AG. 2893 - OP. 003 - C/C: 00002218-3 - TITULAR: AMV

FESTAS E EVENTOS LTDA-ME CNPJ 14.911.164/0001-85

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e \s\n II -

IPL."\s\nPROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

"NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico que receb0 o Material/Sevir:
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l Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

—
"

Fone: () - 156 - Opgéao 3 - www.sefaz.df.gov.br

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletrénica - NFS-e
Numero da Nota Fiscal

662

Dados do Prestador de Servigo

R2R CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
R2R FACILITY

Rua Babacu LT 23 S/n Sala 02 20. Andar, - Aguas Claras
CEP 71928-000 - Fone: (61)3344-4359 - Brasilia/ DF

marcia@ezzata.com
Inscricdo Municipal 0746990800140 - CPF/CNPJ 07.566.931/0001-09

Data de Geragéo da NFS-e

31/07/2025 09:52:51

Data de Competéncia

31/07/2025

Céd. de Autenticidade

BDC62B884

Responsavel pela Retengao

Tomador

Identificagcao da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagdo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 658 31/07/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 M : 44253600000137

Razdo Social: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco : Rodovia DF-001 Nimero: 1

Complemento : Bairro : Setor de Habitagbes Individuais Sul
CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail :

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ/CPF Inscrigdo Municipal

Razao Social

Descrigao dos Servigos

PRESTAGAO DE SERVIGOS TERCEIRIZADOS PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DE JARDINAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - BRASILIA/DF. CONTRATO No 03/2022.

INFORMACOES

REF. 07/2025 AUX. TRANSPORTE R$ 2.541,00 AUX. ALIMENTAGCAO R$ 11.163,60 MAT. DE LIMPEZA R$ 2.453,31 (DEPRECIACAO) R$
1.314,85 INSS R$ 5.621,31 ISS R$ 3.428,78 IR R$ 822,91 CSLL R$ 685,76 COFINS R$ 2.057,27 PIS R$ 445,74

SALDO A RECEBER R$ 55.513,80

BANCO SICREDI 748 AGENCIA: 3953 CONTA CORRENTE: 43.516-3. PIX CNPJ 07.566.931/0001-09

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 | Cod. NBS Cdéd. CNAE

1705 - 17.05 - Fornecimento de mdo-de-obra, mesmo em car... | 5,00 | 1705 7820500

VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 68.575,55 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 68.575,55 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 445,74 R$ 2.057,27 R$ 5.621,31 | R$ 822,91 | R$ 685,76 R$ 0,00 | R$ 3.428,78 R$ 55.513,78

Construcao Civil Céd. Obra : Art. :

Informag¢oes Adicionais

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

1of1

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/l ogin/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
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ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certifico gue recebi o material/servigo prestado
[} 3

Atesto que recebi o material/servico prestado.

Doty

FISCAL TECNICO DO CONTRATO

JONATHAN DE MOURA SOUZA

JONAS DANIEL SANTOS

CPF: 056.638.677-16

CPF: 071.803.545-38
FISCAL ADMINISTRATIVO DO CONTRATO

PF: 8038.830.250-87
GESTOR DO CONTRATO

31/07/2025, 09:54



Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo

k Governo do Distrito Federal
Eletronica - NFS-e

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Numero da Nota Fiscal

=~ Fone: () - 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df.gov.br 576

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragdo da NFS-e

L&R SERVICOS TECNICOS E LIMPEZA DE PISCINAS LTDA 04/08/2025 10:04:02

LIMPA PISCINA Data de Competéncia

AC 419 Conjunto A Lote 7, - Santa Mari 04/08/2025
onjunto A Lote 7, - santa Maria Cod. de Autenticidade

CEP 72549-405 - Brasilia/ DF

financeiro@limpapigzisnl;com.br 635D663D7

Inscrigdo Municipal 0787526300124 - CPF/CNPJ 31.258.084/0001-91 Responsavel pela Retengdo

Tomador

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emisséo do RPS
Exigivel

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 M : 44253600000137
Razéo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administragao

Endereco : Fazendaria (ESAF)) Ndmero :

Complemento : ST SETOT HABITACOES INDIVIDUAIS SUL Bairro : g‘jltor de Habitagoes Individuais
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : livia.santos@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos

CNPJI/CPF Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

Servigo de limpeza e manutengao da piscina, manutengao preventiva da casa de maquina na ESD referente ao periodo 01/07/2025 a 31/07/2025

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota  [ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
710 - 7.10 - Limpeza, manutengao e conservagao de vias e lo... 5,00 (710 8129000
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  |Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 3.009,28 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.009,28 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VL. Liquido da Nota Fiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 150,46 R$ 2.858,82
Construcéao Civil Céd. Obra : |Art. :

Informagoes Adicionais

Empresa optante pelo simples nacional a aliquota é de 5,00%

Dados bancarios: Banco de Brasilia SA- BRB, Agencia 0064, CC: 064.045881-5, PIX 31.258.084.0001-91.

Informagdes Adicionais de Interesse do Fisco: Trib. Aprox. R$ 165,75 Federal, R$ 0,00 Estadual, R$ 165,75 Municipal. Fonte:IBPT/e
mpresometro.com.br

PROCON: SCS- 8 50/60 240 A - Asa Sul, Brasilia - DF, 70333-900, Leis Distritais. Lei Distrital n. 4.029/2007. FONE: (61) 3218-7700.

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS
CAL DE IPL"

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® » www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente

b BENEDITO PAULO OLIVEIRA SOARES
g L Data: 04/08/2025 12:19:40-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br




P COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL Ref: 0812025
O Av. Sibipiruna - Lts. 13/21 - Aguas Claras- DF - CEP 71928-720 ’
\ ) INSCRIGAO NO CF/DF: 07.324.667/001-67 Fatura: 535/1
cacsh CNPJ: 00.082.024/0001-37 VENCIMENTO
23/08/2025

FATURA ESPECIAL

Pag: 1de 2

44.253.600/0001-37 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Rodovia DF-001, km 27,4 - ROD BR 251 ANTIGA ESAF SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL

IDENTIFICAGAO Cat| Hidrémetro Leituras Consumo L t val
: P angamentos alor
Atual | Anterior Médio |Faturado ¢

289231 - ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 4  G14AA31302 14816 14403 345 413 TARIFA VARIAVEL DE R$ 8.123,61

ROD BR 251 KM 04 - ESD - ESCOLA 01/08/2025 01/07/2025 AGUA PUBLICA

SUPERIOR DE DEFESA Antiga ESAF TARIFA FIXA DE AGUA R$ 29,34
PUBLICA
SUBTOTAL R$ 8.152,95

ATENGAO, SR. GESTOR/ATESTADOR/OPERADOR DE PAGAMENTO! NAO UTILIZAR O CODIGO 6190!
Informamos que a Caesb obteve imunidade tributéria do IRPJ, por meio do processo 0052715-14.2015.4.01.3400, junto ao TRF. Assim, doravante, o recolhimento dos impostos em DARF devera ser incluido
por seus respectivos cédigos individuais, quais sejam: 6228 (CSLL), 6243 (COFINS) e 6230 (PIS/PASEP).

Selo digital de seguranca: 20250806.133946.333.7472179

Cod. rec. VALOR TOTAL TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR A PAGAR
COFINS(3,00%) 624 R$ 244,59
CSLL(L,00%) 622 R$ 81,53 R$ 8.152,95 R$ 379,11 R$ 7.773,84
PASEP(0,65%) 623 R$ 52,99

O NAO PAGAMENTO ATE A DATA DE VENCIMENTO IMPLICARA EM COBRANGA DE ACRESCIMOS PREVISTOS NA LEI 442/93,
REGULAMENTADA PELO DECRETO 26.590/06.

- DATA DA PROXIMA LEITURA: 01/09/2025
- CITE O NUMERO DA FATURA E REFERENCIA NAS ORDENS DE PAGAMENTO E/OU AVISOS DE CREDITO
AVISOS - CONTA: BANCO 070 - AGENCIA 163, C/C 000992-7
IMPORTANTESI FONES_ PABA CONTATO: 3213-7347 / 3213-7338 / 3213-7339 email: ce@caesb.df.gov.br
Economize agua.

"Brasilia - Patrimonio Cultural da Humanidade"

826900000777 738400080532 501000000023 508003000009

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
b ANA GABRIELA DOS REIS DANIELETO b RAFAEL GOMES DA CRUZ
g L Data: 06/08/2025 13:43:40-0300 g ! Data: 06/08/2025 15:00:03-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br



S PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

caesb

Recebemos da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal - CAESB, a(s) faturas(s) 535/1, no
valor total de R$ 7.773,84 (sete mil e setecentos e setenta e trés reais e oitenta e quatro centavos), referente a
08/2025 com vencimento em 23/08/2025.

Brasilia, / /

Nome: Area:




Série do Documento

/\ Governo do Distrito Federal 7 e Nota Fiscal de Servicos
y N6ta Fiscal"® Eletrdnica - NFS-e

ﬁ Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC Eletrénica :
—[ ,L Fone: 156 - Opc¢ao 3 - www.sefaz.df.gov.br | ’:\I‘_uzmggj da Nota Fiscal

Dados do Prestador de Servico

Data de Geracdo da NFS-e

30/07/2025 13:56
Amv Festas & Eventos Ltda ME Data de Competéncia/Emissao

Quadra 2 Conjunto A Lote 19 Loja 02, Bairro Fazendinha (itapoa) 07/2025
CEP: 71596223- Fone 0633693075 - Brasilia/DF
humbertopsilva68@gmail.com

Inscricdo Municipal 0759606300176 - CPF/CNP) 14.911.164/0001-85

Cddigo de Autenticidade
E31912910

Responsavel pela Retencao

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacao Numero do RPS Serie do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 1303 3 30/07/2025

Local dos Servicos Municipio Incidéncia

Brasilia/ DF Brasilia/ DF

Dados do Tomador de Servicos

CPF/CNP) 44.253.600/0001-37 M 44253600000137

Razéo Social ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco Rodovia DF-001 Numero s/n

Complemento Bairro Setor de Habitagdes Individuais Sul
CEP 71686900 Cidade / UF Brasilia/ DF

Telefone Email

Dados do Intermediario de Servicos

CNP) Inscricdo Municipal Razao Social

Descricao dos Servicos

Item compra: 00005 - BUFFET . Qtd.: 600 Valor Unt.: R$ 19,21

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota Item da LC1116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE

17.11 - Organizacao de festas e recepcdes; bufé (exceto o forneci 5,00 17.11 5620102

Valor Total dos Servigos |Desconto Incond. Dedugdes Base Calculo |[Base Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 11.526,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 11.526,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00

PIS CONFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN Retido Valor Liquido da NF
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 576,30 R$ 10.949,70
Construcao Civil Céd. Obra: ART:

Informacoes Adcionais

CONFORME 2025NE21. DATA: 29/07/2025. CONTA PARA DEPOSITO: BANCO CEF - AG. 2893 - OP. 003 - C/C: 00002218-3 - TITULAR: AMV FESTAS E
EVENTOS LTDA-ME CNPJ 14.911.164/0001-85

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e \s\n Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
IPL."\s\nPROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx

Documento assinado digitalmente

b VITOR EDUARDO DE SA BARRETO
g L Data: 08/08/2025 09:14:28-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br



Série do Documento

\ Governo do Distrito Federal : . Nota Fiscal de Servico
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal lat Eletrdnica - NFS-e

== Fone: () - 156 - Opg&o 3 - www.sefaz.df.gov.br Nmero da Nma;;s;al

Dados do Prestador de Servico

Data de Geracdo da NFS-e

08/08/2025 13:41:24

EURO SEGURANCA PRIVADA LTDA

Data de Competéncia
|
EURO SEGURANCA PRIVADA _ 08/08/2025
Saan Quadra 1 S/n Lote 1000, - Zona Industrial - —
CEP 70632-100 - Fone: (61)3346-8710 - Brasilia/ DF Cod. de Autenticidade
jessica.goncalves@Iloupcontabil.com 13B551A6D
Inscrigo Municipal 0768910700102 - CPF/CNPJ 04.407.207/0001-36 Responsavel pela Retencao
Tomador
Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica
Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emisséo do RPS
Exigivel 778 08/08/2025
Local dos Servicos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal
Dados do Tomador de Servigcos
CNPJICPF : 44.253.600/0001-37 IM : 44253600000137
Razao Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Endereco : SETOR SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF-001- Numero : SN
Complemento : Bairro : JARDIM BOTANICO
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF
Telefone : (61)2023-5005 E-mail :
Dados do Intermediario de Servicos
CNPJICPF Inscri¢do Municipal Razéo Social

Descricao dos Servicos

CONTRATO PRESTACAO DE SERVICO N 17/2024

02 (DOIS) POSTOS DE VIGILANCIA - 44HS SEMANAIS/DIURNA, DE SEGUNDA A SABADO, DESARMADO, VALOR R$ 13.367,58;

01 (UM) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS DIURNA, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, DESARMADO, VALOR R$ 13.820,26;

02 (DOIS) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS NOTURNO, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, ARMADO, VALOR R$ 30.226,88; - 01 (UM) POSTOS DE
VIGILANCIA - 12HS DIURNA, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, MOTORIZADO ARMADO, VALOR R$ 14.974,58;

01 (UM) POSTOS DE VIGILANCIA - 12HS NOTURNO, DE SEGUNDA A DOMINGO, TURNO 12X36HS, MOTORIZADO ARMADO, VALOR R$ 16.440,02.

GLOSA R$ 446,38

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota Iltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
1102 - 11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas... 5,00 (1102 8011101
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado Deducées Base Célculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 88.829,32 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 88.829,32 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 577,39 R$ 2.664,88 R$9.771,23 | R$ 4.263,81 | R$ 888,29 R$ 0,00 | R$ 4.441,47 R$ 66.222,25
Construcao Civil | Céd. Obra : | Art. :

Informagdes Adicionais

Contingenciamento Beneficio Alimentacao R$ 10.080,82 - IFORMACOES OBRE RETENCOES DO IMPOSTOS:PIS(0,65%): R$577,39
; COFINS(3%) R$ 2.664,88; IR(4,80%) R$ 4.263,81; CSLL(1%) R$ 888,29; INSS(11,00%): R$ 9.771,23 VALOR LIQ. FATURA: R$ 66.

222,25 - DADOS BANCARIOS: BANCO DE BRASILIA/BRB 070 - AGENCIA 108 - CONTA CORRENTE 002618-2 - PROCON Tel:151

Ed. Venancio 2000 SCSQD.08BL.B60Sala 240 Brasilia-DF CEP: 70333-900.

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:lliss.fazenda.df.gov.brlonlinellL ogin/Login.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente

ub ROQUE PEREIRA DA FONSECA
g Data: 09/08/2025 22:16:54-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n® 89/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002236/2024-96

Ao Senhor Chefe da Sec3o de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxas de Condominio

l. Solicito adogdo de providéncias para o pagamento de acordo de taxas ordinarias e extraordinarias de condominio,
referente unidade 101, do Bloco “M”, da SQN 412, conforme Boleto Jul 25(8149932), estabelecido em ata de assembleia
extraordinaria de 06 de margo de 2024 (7187351) e de acordo com o que segue abaixo:

A TAXA FUNDO DE JUROSE VALOR

AP REFERENCIA ORDINARIA TAXA EXTRA RESERVA CORRECOES TOTAL
101 Dez 24 a Jun 25 2.900,54 2.090,42 594,58 268,19 5.853,73
VALOR A SER PAGO 5.853,73

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO BRB CONTA CORRENTE 125686
N° 070 AGENCIA 0050
CNPJ | 37.174.356/0001-51 RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "M" da SQN 412

2. Informo que esta Se¢do de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos requerlmentos/rembos e envio
de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imdveis de propriedade da Unido

administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes,
transferem a administragdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagio
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordindrias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragio

Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.



ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

—
-
Jel! Llj Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixio Ribeiro, Chefe, em 13/08/2025, as 10:02, conforme horario
2| oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

assinatura

4 eletrénica

=

H Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Roméo, Ordenador de Despesas, em 13/08/2025, as 13:48, conforme
el p P
;g'imm'a fﬂ horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da

| eletrénica Republica.

. A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador _externo.php?
fe acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 8226753 ¢ o cddigo CRC ASF2F11E.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002236/2024-96



(‘ N . DANFE - DOCUVENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
eoe n e rg Ia MNeoenergia DistribLicio Brasilia S.A

B ras"lia SETOR SMAS PARKSHOPPING - S/, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALA 401,
TORRE 1, 4°, 5° E 6° PAVIWENTOS - ZOMA INDUSTRIAL - GUARA
BRASILIA- DF - CEP: 71219900

neoenergia.com/brasilia | Ligue gratis 0800 222 25 00 ou 116
CMPJ: 07 522 6ea0001 -2

ke A
NOME DO CLIENTE: =
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - ESD CODIGO DA INSTALACAO
CPFICNPJ: 44.253.600i0001-37 00477389 NOTA FISCAL N¢ 8637907 - SERIE 2/DATA DE EMISSAO 09/0
7/2025
ENDERECO: Consulte pela Chave de Acesso em:
DF Q0T K27 4 SHIS - LAGO SUL CODIGO DO CLIENTE hitps:/dfe-portal.svrs.rs.gov.br/nf3e/consulta
FLAND PILOTO 493929 - 8 ) Chave de Acesso:
BRASILIA 71836000 R 53250707522669000192660020086379071078059987
REF: MES / ANO TOTAL A PAGAR m E s;?:;?glgo de Autorizagao: 3532500007643360 - 09/07/2025
JUL/2025 R$ 69.043,27 ‘ 18/08/2025
CLASSIFICAGAO: ) TIPO DE FORNECIMENTO: )
A4 PODER PUBLICO / PODER PUBLICO FEDERAL HORARIA VERDE-TRIFASICO
( =
L
[ DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 01/06/2025 LEITURA ATUAL 01/07/2025 | N°DEDIAS 30 PROXIMA LEITURA 01/08/2025 ]
¢ I I I 1 J
( PRECO UNIT. VALOR PIS/ BASE CALC. ALIQUOTA TARIFA BASE DE ALIQUOTA
ITENS DE FATURA UNID. QUANT. Pl oy COFINS(RS) prarire \eheon|  1cms rs) NI Rs) | | TRIBUTO | e ey % " VALOR (R$)
CONSUMD PONTA KWh 7006 1831079 1372443 42956 1372443 2000 274483 14867500
CONSUND FORA DE PONTA Kiwh 71218 0,A550112 4978078 1558,13 4978078 2000 9958,15|  05373300) | PIS 7343377 056% 40054
DEMANDA KW B00| 18001033 LA 30049 ge00g2( 2000 192042 1230 | commg 31377 257% 187953
ENERGIA REATIVA EXCEDENTE F Kt 55 05060000 273 039 2794 2000 558 04352500 \oME 7 @3'77 ZOJOO“/ 14 626J73
CONTRIBUICAD DE | PUELICA 1 106205 g % g
EST COBICNE KW REG DECISAD 46024
COF3,00% 219401
AR 2 6030 CRANDEZAS CONTRATADAS _____
CSLLT.0% T CONSUMO FATURADO N°DIAS FAT
PIS0 5% 4750 DEMANDA FORA PONTA - KW 600
IRRF4 8% -4E0E2
TOTAL 59.043,27
POSTOS LEITURA | LEITURA | CONST. | CONSUMO RESERVADO AO FISCO
MEDIDOR GRANDEZAS HORARIOS ANTERIOR ATUAL MEDIDOR kwh W
ENERGIA ATIVA PONTA 24 266 34441 0,72000 7
1891450 ENERGIAATIVA | FORAPONTA 444130 54304 0,72000 2
DEMANDA | FORA PONTA 0 154 2,38000 444
ENERGIA REATIVA | FORAPONTA £33 745| 0,72000 J

ACRESC. BAND. VERNVELHA 348505

PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DEBITO AUTOMATICO, UTILIZE O CODIGO DO CLIENTE.

(ODIGODOCLIENTE 493929 - 8 VENCIMENTO ~ 18/08/2025 TOTALAPAGAR  R$ 69.043,27
JULHO/2025

PARA CADASTRAR SUA GONTA EMDEBITO AUTOMATICO, UTILIZE O GODIGO DO CLIENTE.

Documento assinado digitalmente

“b MATHEUS FURTADO FERREIRA
g Data: 30/07/2025 14:38:01-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

836300006902 432700053809 042188394540 000000000000



(‘ N . DANFE - DOCUVENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
eoenerg Ia MNeoenergia DistribLicio Brasilia S.A

Brasilia SETOR SMAS PARKSHOPPING - S/, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALA 401,
TORRE 1, 4°, 5° E 6° PAVIWENTOS - ZOMA INDUSTRIAL - GUARA
BRASILIA- DF - CEP: 71219900

neoenergia.com/brasilia | Ligue gratis 0800 222 25 00 ou 116
CMPJ: 07 522 6ea0001 -2

NOME DO CLIENTE: - =
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - ESD CODIGO DA INSTALACAO

CPFICNPJ: 44.253.600/0001-37 00477389 NOTA FISCAL Ne¢ 8637907 - SERIE 2/DATA DE EMISSAO 09/0
7/2025
ENDERECO: . Consulte pela Chave de Acesso em:
DFODT K274 SHIS - LAGD SUL https:/dfe-portal.svrs.rs.gov.bi/nf3e/consulta
FLANO PILOTO 493929 - 8 Chave de Acesso:
BRASILIA 71836000 5325070752266900019266002008637907 1078059987
REF: MES / ANO TOTAL A PAGAR s;?:;?glgo de Autorizagao: 3532500007643360 - 09/07/2025
JUL/2025 R$ 69.043,27 ‘ 18/08/2025
CLASSIFICACAO: ) TIPO DE FORNECIMENTO: )
A4 PODER PUBLICO / PODER PUBLICO FEDERAL HORARIA VERDE-TRIFASICO
[ DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 01/06/2025 | LEITURA ATUAL 01/07/2025 ’ N°DEDIAS 30 PROXIMA LEITURA 01/08/2025 ]
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO GRAFICOS
DESCRICAO LEITURA CONSTANTE AJUSTE CONSUMO/
= DEMANDA
DE ATE CONSUMO ATIVO (NA PONTA E FORA) kWh
N° WEDIDOR - 1891450
CICLO - 01062025 & 01 072025
DIAS - 30
COMNSUMD PONTA 2428600 34.141.,00 0720000 7.096
CONSUMD FORA DE PONTA 444.130,00 543.041 00 0,720000 71.216 53254
DEWARDA 0,00 154 00 2,880000 444
EMERGIA REATIVA EXCEDENTE FORA DE PONTA 668,00 74500 0720000 55 —
17954
4530+
72654
0d
Jul Jun e Abr Wer Few Jan Dez MowOut Set Ago Jul
25 25 05 25 25 25 25 24 24 24 24 24 2
=3 Fora Ponta N Ponta
MONTANTE MEDIDO (NA PONTA E FORA
PONTA) kW
450 5
360 4
270
180
G0
0
Jul Jun Wi Abr Wer Few Jan Dez MowOut Set Ago Jul
25 25 05 25 25 25 25 24 24 24 24 24 2
DADOS COMPLEMENTARES
FATOR DE CARGA
NAPONTA 000 FORA DE PONTA 00
s N
. *
Canais de atendimento
TELEFONE LIGACAO GRATUITA: 0800 222 25 00 ou 116 (Ligacéo gratuita de telefones fixos e méveis)
Atendimento fora da area de concessao: 0800 0610196 (Ligagao gratuita de telefones fixos e moveis)
Atendimento a pessoa com deficiéncia auditiva e de fala: 0800 701 0155
(Ligagao gratuita, desde que utilizem aparelho telefénico adaptado para essa finalidade)
Site: neoenergia.com/brasilia
Ouvidoria:0800 644 6116
P‘v




(

Canais de atendimento

)

TELEFONE LIGAGAO GRATUITA: 0800 222 25 00

N
&)

WHATSA PP
(61) 3465-9318

TN\
&)

Google Play
ou Apple Store

@@
SITE
neoenergia. com

INFORMAGOES IMPORTANTES

Todo consumidor pode solicitar a apuragao dos
indicadores de continuidade e limites aplicaveis
(DIC, FIC, DMIC e DICRI). As informagdes
podem ser consutadas a qualquer tempo, basta
acessar: neonergiacom/brasilia Na agéncia
vitual

DIC- NUMERQ DE HORAS SEM ENERGIA

FIC- NUMERO DE VEZES SEM ENERGIA

DMIC - DURACAO MAXIMADE INTERRUPGAO
CONTINUA

DICRI - DU RAGAO DE INTERRUPGAO EMDI A
CRITICO

INFORMAGOES IMPORTANTES

O Cliente é compensado quando hé violagdo na
ocontinuidade individuel ou do nivelde tenséo de
fornecimento.

Pagamento em atraso gera multa 2% (RES.1000/
ANEEL), juros 1% am (lei 10.438/02) e atualizagdo
monetéria no préximo més.

O cliente &€ compensado guando hé
do prazo definido para os padrdes de atendimento
comercial

Asinformag&es suplementares es tao disponiveis no
site neonergia.com/brasilia Na agéncia virtual, ou
nas lojas de atendimento.

(

As condigdes gerais de fornecimento (Resolugcdo ANEEL 1.000/2021), tarifas, produtos, servicos prestados e tributos se encontram
a disposicao, para consulta em nossas unidades de atendimento e no site neonergia.com/brasilia

TELEFONE L|GAQAO GRATUITA: 0800 222 25 00 ou 116 (Ligacao gratuita de telefones fixos e méveis)
Atendimento fora da area de concessao:0800 0610196 (Ligacao gratuita de telefones fixos e méveis)

Atendimento a pessoa com deficiéncia auditiva e de fala:0800 701 0155
(Ligagao gratuita, desde que utilizem aparelho telefonico adaptado para essa finalidade)
Site: neoenergia.com/brasilia
Ouvidoria: 0800 644 6116
consumidor.gov.br

«‘ Neoenergia

Brasilia

DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

29200000

de

gia Elétrica - ANEEL: 167

CTC JAGUARE SPM PL18

PLANO PILOTO
BRASILIA 71686900

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - ESD
DF 001 KM 27,4 SHIS LAGO SUL

493929 - 8
18/08/2025

Seu Cédigo:
Data de Vencimento:

Carta

9912438292/2023-SE/MG
NEOENERGIA

& Correios

Q

Acesse neoenergia.com/brasiliae confira nosso aviso de privacidade

g Ao construir ou reformar, respeite as distancias de seguranga da rede elétrica.

Agoraé

Sao Joao,

ol(o/r

é alegria!

PARA USO DOS CORREIOS
01-MUDOU-SE
02 - ENDERECO INSUFICIENTE

SaoJodocom

Néosoltg :

03 - NAO EXISTE Ne INDICADO
04 - FALECIDO

05 - DESCONHECIDO
06 - RECUSADO

07 - AUSENTE
08 - NAO PROCURADO

mais seguranga.

arede elétrica.

09 - OBJETO DANIFICADO
10 - END. DESCONHECIDO NA LOCALIDADE

12 - CAIXA POSTAL CANCELADA

11 - FALTA COMPLEMENTO (COLETIV./ GU)

Mais porvocé

| Reintegrado no Servigo Postalem: ___

Rubrica do Responsével:
Matricula:

ENDERECO DE DEVOLUGAO: NEOENERGIA BRASILIA - SETOR SMAS S/N, TRECHO 1, LOTE A, PARKSHOPPING CORPORATE, TORRE 1, 42 ANDAR, ZONA INDUSTRIAL - CEP: 71.219-900 - GUARA - DF



3 3 Séne do Documants
I. Governo do Distrito Federal T Nota Fiscal de Serviga
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal tt:vmc F3neal Eletranica - NF5-2
-] Fane: R ' Wimera da Nola Fiscal
- one: ) - 156 - Opgdo 3 - www.sefaz.df.gov.br 56450
Dados do Prestador de Servigo
Dafia de Geragdo da MFS-a

Centro de Integracao Empresa Escola Ciee| 04/08/2025 09:09:50

L] Ciee Data de Competéncia
Equw 304/504 Lote 02, - 5T Sudoests 03/08/2025
CEP T0673-450 - Fone: (06)3032-8040 - Brasikal OF Cad. de Autsniiddade
assuniofiscaisfcies. ong. b
Inscricin Muricipal 0734538400225 - CPFICHP. CTEOC343C
0

&1, LB Fiesponsaved pela Retenciio

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Matureza da Operagio Nmero do AFS | Sére oo APS Data o Emissan o0 RPS
Imunidade 53862 03/08/2025
Local dos Senigos Municipio Inciténcla

Brasilia - Distrito Fedaral Brasilia - Distrilo Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF : 44.253.600/0001-37 IM : 44253600000137

Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Enderego : Rodovia DF 001 MNamero: SN

Complemento : Bairro : Setor de Habitacoes Individuai
CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : carlos.deonisio@defesa.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CHPUCPF Inscrigio Municipal Ragzdo Soclal

Descrigio dos Servigos

CONTRIBUICAD INSTITUCIONAL DESTINADA A MANUTENCAD DO CIEE - ESTAGIO - COMPETENCIA: 072025, REFERENTE AO BOLETO
BANCARIOMNOSS0 NUMERC: 009-00375533794-5 1

LEGISLACAD: IMUNIDADE TRIBUTARIA

Decreto n_9.530/2018 - Artigo n. 181;

IRPJ - Instrucan Normativa %FB n. 17002017 - Artigo n. 10;

C5LL - Instrucan Momativa RFE n. 170042017 - Artigo n. 12
PISFASEP - Instrucas Mormativa RFE n. 2121/2022 - Artigo n. 21;
COFIMS - Inatrucas Mormativa RFE n. 21212022 - Attigo n. 21.
SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL

Detalhamento dos Tributos

Asddacs do Municipio Adiquota | tem da LC11672003 | Cod. MBS Cad. CHAE
0,00

2701 - 27.01 - Servigos de assisténcia social. - 270 BROOGO0

V1. Total dos Servigos | Desconto incondicionads | Dedugtes Base Calculo | Base de Galuls Total do ISS0N ISE0N Fietido Desconss Gondickanata
R$ 200,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 200,00 R$ 0,00 | Mao RS 0,00

PIs COFINS INSS IRRF CsLL Owtras Retengbes WL ISSON Retido | V1. Liquido da Nota Fiscal
RS 0,00 RE 0,00 RE 0,00 ‘ RS 0,00 | RS 0,00 ‘ RS 0,00 RS 0,00 RS 200,00

Construgio Civil |Cr:n-d. Obra : | Art. -

Informacgdes Adicionais
CONTRIBUICAQ INSTITUCIONAL DESTINADA A MANUTENCAQ DO CIEE - ESTAGIO - COMPETENCIA: 077202
5. REFERENTE AQ BOLETO BANCARIOINOSSO NUMERO: 008-00375533794-5/

LEGISLACAC: IMUNIDADE TRIBUTARIA

Decreto n. 9.580/2018 - Artigo n. 181;

IRPJ - Instrucao Normativa RFB n. 1700/2017 - Artigo n. 10,

CSLL - Instrucao Nomativa RFB n. 170072017 - Artigo n. 12;
PIS/PASEP - Instrucao Normativa RFB n. 2121/2022 - Artigo n. 21;
COFINS - Instrucac Mormmativa RFE n. 2121/2022 - Artigo n. 21.

PROC OMe dris Ltk 3 bl TG B B Livle b M o eblldridd B 8id: il B s
ISS.NET - Slstema Nota Controd « wanw.notacontrel.com.br

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certificamos que os servigos constantes da presente Fatura; Boleto foram prestados.
Brasilia, na data da assinatura.

CARLOS CESAR DE CASTRO DEONISIO WESLEY DA SILVA BRITO
GESTOR DO CONTRATO FISCAL TECNICO
CPF: 081.069.948-64 CPF: 063.657.881 - 00



I
-
__,EI! d Documento assinado eletronicamente por Wesley da Silva Brito, Auxiliar, em 08/08/2025, as 10:06, conforme horario oficial de

assinatura Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

,i eletrdnica

—
-
__,EI! d Documento assinado eletronicamente por Carlos Cesar de Castro Deonisio, Chefe, em 12/08/2025, as 18:13, conforme horario

assinatura oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n°® 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

,i eletrdnica

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
2 acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 8215430 e o coédigo CRC 80F6088D.




RECEBEMOS DE DMI COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELL 08 PRODUTOS ' SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADD
EMISSAQ: 08/08/2025 - DEST, ' REM.: ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA - VALOR TOTAL: RS 38.195,16

NF-¢

DATA DE RECERIMENTO

INENTIFIC ‘\LT\U F ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000000241
SERIE 001

INENTIFICACAQ DO EMITENTE

EIRELI

ASA SUL - CEP:07005-390 - Brasilia - DF
TEL:

DMT COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS

ESP DOS MINISTERIOS. BL.J PARTE,RESTAURANTE, SN -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

R

0 - ENTRADA III

CHAVE DE ACESSO

5325 0817 0087 3700 0153 5500 1000 0002 4113 6184 2011

I -SAIDA
N° 000000241 1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF=<
www.nfe. fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATURLAA DL OPL K:\(I‘f\(l

5102/6102 Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terce

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DI LSO

253250048799572 08/08/2025 11:24:01

INSCRICAO ESTADUAL

0762451900159

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS L. PR3,

CNPYCPE

17.008.737/0001-53

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME | RAZAO SOCIAL CNE) CPF DATA DA EMISSAO
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 44.253.600/0001-37 08/08/2025
FXDERFCO BARRO, DISTRITO CFP DATA SAIDA / FNTRADA
DI 001, KM 27,4, SHIS JARDIM BOTANICO 71686-900 08/08/2025
MUNICIPIO FONF / FAX UF INSR‘RI(';‘\() ESTADUAL HORA DA SAIDA
Brasilia DF 11:12:55
DUPLICATAS
N*DUPLICATA VENC. VALOR N"DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N* DUPLICATA VENC. VALOR
001 28/09/2025 38.195,16
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICAMS VALOR DO ICMS BASE CALC. 1CMS SUBST. VALOR DO JCMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBLTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 11.630,40 38.195,15
VALOR DO FRETT: VALOR DO SLGURG DLESCONTO OLTRAS DESE. ACLSS. VALOR DO IPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.195,16
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FREE PORCONIA CODIGO ANTL PLACA DO VEICULO (U CNPJ/CPE
0 - REMETENTE
ENDERECO MOUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTG PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
: e |
Lonicobg: DRSCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO nemssi jesosn [ cror [ unio, | quant. | iR YALOR  LDRSCONTO | . FPASE o | Lok | Valoh LAptse
la CAFE DA MANHA 2106903d 0102]5102 JUN 72,0000 12,7200 915,84 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00] 0.00
5 LANCHE 21069030 0102[5102 JUN 60,0000 14,4400 866,40 0,00 0.00 0.00 0.00| 0.00] 0,00
1 REFEICAQ SELF SERVICE ALMOGO 21069030 0102 [5102 [KG 8872340 34,9700  31.026,57 0,00 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
B REF SELF SERVICE SOB DE FRUTA 2106903 01025102 [KG 117,7450) 34,8400 4.102,23 0,00 0,00 0,00 0.00| 0.00] 0,00
|3 REF SELF SERVICE SOB ELABORADA 2106903d 0102|5102 [KG 81,4280 15,7699 1.284,11 0,00 0.00 0.00 0.00 | 0.00] 0.00

DADOS ADICTONAIS

INFORMAGCOLS COMPLUMUNTARLS

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL / Valor Aprox. dos Tributos {Lei 12.741/2012)
Total R$11.630,40 30,4% Federal30.4% Estadual0.0% Municipal0,0% Fonte: IBPT 16.1/
Pagamento referente aos servigos prestado do dia 16/07/2025 a 31/07/2025. CONTA BANCARIA
CAIXA ECONOMICA AGENCIA: 0002 CONTA : 6750-0 CNPJ: 170087370001-33.

RESLRVADO AQ IISCO

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico que recebi o Material/Servigo
prestado,em .4 9% /A5

CPF:_0GC . 533 . o0ci -89

ki . (
S Aprov Tew Bappelo

Projeto AUR - www projeloachr.com,br




& Correlos

Beneficiario Agéncia/Cédigo Beneficiario Vencimento )
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS ok koo 21/08/2025
CNPJ 34.028.316/0007-07
Pagador Numero do documento (=) Valor do Documento
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA 393007 R$ 76,78
Nosso Nimero (-) Desconto
212652910410727
Espécie Quantidade (x) Valor (+) Outros acrescimos (=) Valor Cobrado
R$
. J
Contrato Total Quantidade Valor (R$)
09912600412 Servicos de Ciclos Anteriores 0 R$ 0,00
Servigos de Ciclos Atual 2 R$ 89,43
Complementagédo Financeira (cota minima) R$ 0,00
Restituicdo da Complementagao Financeira (cota minima) R$ 0,00
Encargos financeiros R$ 0,00
Langamentos de Créditos -R$ 8,90
Crédito Remanescente p/ Faturamento Posterior R$ 0,00
Langamentos de Débitos R$ 0,00
Descontos R$ 0,00
Total da Fatura 2 R$ 80,53
Para pagamento do Boleto junto ao seu Banco, se necessario utilize o CNPJ Matriz dos Correios: 34.028.316/0001-03 no campo Beneficiario, por
exigéncia da CIP (Camara interbancaria de Pagamento).
Autenticacdo Mecanica Recibo do Pagador
>8
&
£ BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02126.529102 41072.700176 1 11800000007678
Local de Pagamento Vencimento h
Pagavel em qualquer banco, mesmo apés vencimento 21/08/2025
Beneficiario Ageéncia/Codigo
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS (CNPJ: 34.028.316/0007-07) Beneficiario
******/********
Data do Documento Numero do documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
07/08/2025 393007 DM N 07/08/2025 212652910410727
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade (x) Valor (=) Valor do
17 R$ Documento
R$ 76,78
Instrugdes (-) Desconto
ENCARGOS PELO PAGAMENTO EM ATRASO SERAO APLICADOS NA PROXIMA FATURA. BASE CALC: 80,53 ORG.PUB. Vora/Mult
"
FED.Art. 36,IN RFB-1234/2012 COD.6230 (PIS/Pasep): R$ 52 - COD.6228 (CSLL) : R$ ,81 - COD.6243 (Cofins): R$ 2,42 () Mora/Mutta
(+) Outros acrescimos
Nao utilizar pagamento via DOC, transferéncia Bancaria ou Depdsito, pois nosso sistema nédo identifica esses pagamentos. (=) Valor Cobrado
Pagador

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA (CNPJ: 44.253.600/0001-37)

ROD DF001 KM 27 4 SN ST HAB INDIV SUL BRASILIA DF 71686900
Pagador/Avalista

- J
‘“‘ “ H““ “ |“ “‘ “ ‘ ‘HH H ‘ H‘ HH“H‘““ ‘ ‘H -

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Certi!iuo_gue recebio ma_’teriallsar\rigo prestado
WL 2t A cgged Enlrty

/" ERISMAR RODRIGU
CPF: 291.580.441-91

Gestora do contratoe Fiscal Técnico

Pagina lde 1



Série do Documento
Governo do Distrito Federal . Nota Fiscal de
. . I ta Fiscal - Servico Eletronica -
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal letranica NFS-e
~—Fone: () - 156 - Opcao 3 - www.sefaz.df.gov.br Nimero da Nota Fiscal
3489

Dados do Prestador de Servico

ESPLANADA SERVICOS

TERCEIRIZADOS LTDA Data de Geragdo da NFS-e

TERCEIRIZADOS Data de Competéncia
ESPIOnOdO ADE CONJUNTO 15 LOTE 6 S/N SALA 01, - AREA DE 15/08/2025

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO (AGUAS Cod. de Autenticidade

CEP 71988-180 - Fone: (61)3973-0888 - Brasilia/ O5DF92AB3

DF ” =

centralminas-contabil@hotmail.com Responsavel pela Retencdo

Inscricio Municipal 0735966600107 -CPF/CNP) Tomador

01.099.686/0001-82

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao Numero do RPS Série do RPS Data de Emissdo do RPS
Exigivel 3279 15/08/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servicos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 IM : 44253600000137
Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
SETOR SETOR DE HABITACOES INDIVIDUAIS SUL - RODOVIA DF-

Endereco : 001-K Numero: s/n

Complemento : N/A Bairro : JARDIM BOTANICO

CEP : 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : (61)2023-5005 E-mail : mikaelly.esplanadaservicos@gmail.com
Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ/CPF Inscricdo Municipal Razao Social

Descricao dos Servicos

PRESTACAO DE SERVICOS DE PREVENCAO E COMBATE INCENDIO/BRIGADISTA - CONTRATO no 01/2020.
REFERENCIA 01/07/2025 a 31/07/2025
Lotacao - 10 - ESD - CT 01-2020 - Brigada

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Céd. NBS Céd. CNAE
1705 - 17.05 - Fornecimento de m&o-de-obra, mesmo em caréate... 5,00 (1705 7820500
VI. Total dos Servicos| Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$91.426,31 R$0,00 R$0,00 R$91.426,31 R$0,00 [ Sim R$0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal
R$594,27 R$2.742,79 R$9.560,31 | R$4.388,46 [ R$914,26 R$0,00 [R$4.571,32 R$68.654,90
Construcao Civil | Céd. Obra : Art. :

Informacoées Adicionais

SOLICITAMOS QUE O PAGAMENTO SEJA EFETUADO ATRAVES DE ORDEM BANCARIA NO BANCO 033 BAN
CO SANTANDER AG: 3678 CC: 130042275.

Vale Alimentacao R$ 4.514,40

Deducao Total R$ 4.514,40
Base de Calculo INSS R$ 86.911,91

Contrato N. 01/2020 - Ref. Jul/2025

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control® * www.notacontrol.com.br

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Certifico que recebi o material/servigo prestado

ALAN MIRANDA SOUSA - CPF:076.192.681-03
Fiscal Administrativo do Contrato







s -
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n® 91/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002258/2024-56

Ao Sr Chefe da Se¢ao de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxa Extraordinaria de Condominio

l. Solicito adogdo de providéncias para o pagamento de acordo de taxas de Fundo de Reserva de condominio, referente
unidade 202, do Bloco “I”, da SQS 307, conforme Boleto Ago 25 (8236431), estabelecimento em ata de assembleia extraordinaria de
22 de maio de 2024 (7151721) e de acordo com o que segue abaixo:

2.
AP REFERENCIA PARCELA FUNDO RESERVA | VALOR TOTAL
202 AGO/2025 - RS 749,21 RS 749,21
Vencimento 29/08/2025 VALOR A SER PAGO RS 749,21

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Santander CONTA CORRENTE 13000062-0
N° 033 AGENCIA 3067-6
CNPJ | 26.444.760/0001-81 RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "I" da SQS 307

3. Informo que esta Se¢do de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos requerlmentos/rembos e envio
de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imdveis de propriedade da Unido
administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes,
transferem a administragdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagio
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

4. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n° 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordindrias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragio

Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.



CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

I
-
_-,EI! d Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Chefe, em 15/08/2025, as 18:49, conforme horario
)| oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

assinatura

,i eletrdnica

- -
Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romao, Ordenador de Despesas, em 19/08/2025, as 13:38, conforme

r
|
J'e" E horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da

assinatura

i eletrénica Repﬁblica.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002258/2024-56



Série do Documento

l Governo do Distrito Federal e Nota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal ol i Eletronica - NFS-e

letronica . :
== Fone: () - 156 - Opcgao 3 - www.sefaz.df.gov.br Namero da Noi:g(c)al

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geracéo da NFS-e
MKS GESTAO DE RESIDUOS LTDA 19/ ?fggpzegn::'“"‘z
Seior S Gt 12 Conots | Lo, 1 Pare 5., Zonanstl uor 10/08/2025
etor ocla Quaara onjunto ote, arte n, - Zona Industrial (guara 7 o
CEP 71250-410 - Fone: (61)3051-5051 - Brasilia/ DF Cod. de Autenticidade
licitacao@novorioambiental.com.br 0D7282351
Inscrigio Municipal 0773277700132 - CPF/CNPJ 23.062.431/0001-88 Responsavel pela Retengao
Tomador
Identificagao da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissédo do RPS
Exigivel
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/ICPF:  44.253.600/0001-37 M : 44253600000137
Razédo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administragéo NGmero :

Fazendaria (ESAF))

Complemento : Bairro : gtualtor de Habitagbes Individuais
CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : carlos.andre@defesa.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razao Social

Endereco :

Descrigado dos Servigos

Servico de coleta, transporte e destinacao final de residuos.

Valor Coleta: R$ 0,64

Peso Coleta: 4.050,00 kg

FT06225.

Empresa nao Optante pelo Simples Nacional, Aliquota ISSQN 5%, Impostos Federais 9,45%.
Contrato 08/2021.

Processo Administrativo nr 60631.006331/2021-91.

Dados Bancarios: BANCO BRB - 070 Agéncia: 164 Conta: 164.009.039-5.

Prazo para pagamento: 30 dias apos a emissao da Nota Fiscal.

Periodo: 01/07/2025 a 31/07/2025.

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
709 - 7.09 - Varrigao, coleta, remogao, incineragao, tratament... 5,00 |709 3811400

VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 2.592,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.592,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS NSS RRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 16,85 R$ 77,76 R$ 0,00 | R$ 124,42 | R$ 25,92 R$ 0,00 R$ 129,60 R$ 2.217,45
Construgéo Civil [Ccéd. Obra : Art. :

Informagoes Adicionais
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
b FLAVIA PEREIRA DA ROCHA b MARCOS ANTONIO DA SILVA SOUSA
L Data: 19/08/2025 15:57:47-0300 g ol Data: 19/08/2025 16:53:46-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
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MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Despacho n® 93/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002236/2024-96

Ao Senhor Chefe da Sec3o de Finangas

Assunto: Pagamento de Taxas de Condominio

l. Solicito adogdo de providéncias para o pagamento de acordo de taxas ordinarias e extraordinarias de condominio,
referente unidade 101, do Bloco “M”, da SQN 412, conforme Boleto Ago 25 (8242530) e de acordo com o que segue abaixo:
R ~ VALOR
AP REFERENCIA TAXA EXTRA FUNDO DE RESERVA | JUROS E CORRECOES TOTAL
101 AGO 25 RS 488,24 RS 58,82 RS 12,42 R$ 559,48
Vencimento em 22 AGO 25 VALOR A SER PAGO RS 559,48

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO BRB CONTA CORRENTE 125686
N° 070 AGENCIA 0050
CNPJ | 37.174.356/0001-51 RAZAO SOCIAL Condominio do Bloco "M" da SQN 412

2. Informo que esta Se¢do de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos requerlmentos/rembos e envio
de boletos para pagamento em tempo oportuno das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imdveis de propriedade da Unido
administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes,
transferem a administragdo das obrigagdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitagio
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

3. Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as
providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordindrias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administragio

Respeitosamente,

Brasilia, na data da assinatura.

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR



Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.

CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

I
-
_-,EI! d Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Chefe, em 19/08/2025, as 14:48, conforme horario

assinatura oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

{ eletrénica

-
Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romao, Ordenador de Despesas, em 20/08/2025, as 13:41, conforme

r
|
J'e" E horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da

assinatura

i eletrénica Repﬁblica.

= A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.defesa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
= acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, o codigo verificador 8242612 ¢ o codigo CRC A61CTEF8.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002236/2024-96



k Governo do Distrito Federal
n Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
=~ Fone: () - 156 - Opcéo 3 - www.sefaz.df.gov.br

Série do Documento
Nota Fiscal de Servigo
Eletronica - NFS-e
Numero da Nota Fiscal

322

ta Fscal * .
letranica.

Dados do Prestador de Servigo

SERPRAG DEDETIZADORA

serpragdedetizadora@serprag.com.br

SERPRAG DEDETIZADORA LTDA

23 CONJUNTO A LOTE 24 24 LOJA 1, - PARANOA
CEP 71572-301 - Fone: (61)9316-1142 - Brasilia/ DF

Inscrigdo Municipal 0775722200125 - CPF/CNPJ 24.212.365/0001-48

Data de Geragéo da NFS-e

11/08/2025 09:42:10

Data de Competéncia

11/08/2025

Coéd. de Autenticidade

B2D883D6B

Responsavel pela Retengéo
Tomador

Identificagdo da Nota Fiscal Eletronica

Exigivel

Natureza da Operagéo Numero do RPS

Série do RPS

Data de Emiss&do do RPS

Local dos Servigos
Brasilia - Distrito Federal

Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37

Endereco: L cndaria (ESAF))

Razao Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administracédo

M : 44253600000137

Numero :

Setor de Habitagdes Individuais

Complemento : Bairro : Sul

CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : carlos.andre@defesa.gov.br
Dados do Intermediario de Servigos

CNPJI/CPF Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigao dos Servigos

VALOR M2 R$ 0,20 QTD M* 6.332

SERVICOS DE DEDETIZAGAO: DESRATIZAGAO - DESINSETIZAGAO

. . . ; =
Certifico que recebi o T{qatermlfserw;o prestado

ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

= _;"J")\‘-iw[;

ROGERIQ DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
CPF:073.722.027-95

GESTOR DE CONTRATO

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Cdéd. NBS Coéd. CNAE
713 - 7.13 - Dedetizagdo, desinfecgéo, desinsetizagdo, imuniz... 2,00 |713 8122200
VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado  [Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado

R$ 1.330,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.330,00 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes V1. ISSQN Retido VI. Liquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 [ R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 26,60 R$ 1.303,40

Construcao Civil Céd. Obra : |Art. :

Informacgoes Adicionais

CAL DE IPL"

Empresa dispensada da Retengdo de INSS (Art. 120, Il e § 1° da Instrugdo Normativa RFB n° 971/2009.)[NUMERO DA O.S.: 0744 | P
IX MAIL: dedetizadora@serprag.com.br - Banco: 336 C6 SA Ag: 0001 C/C:29309162-5 |

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FIS

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br




Série do Documento

l Governo do Distrito Federal e Nota Fiscal de Servigo
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal ol i Eletronica - NFS-e

letronica . :
== Fone: () - 156 - Opcgao 3 - www.sefaz.df.gov.br pimero de Noig%al

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geracéo da NFS-e
MKS GESTAO DE RESIDUOS LTDA 15/ gz(/;fr?pzegnzif'36'54
Seior S Gt 12 Conots | Lo, 1 Pare 5., Zonanstl uor 15/07/2025
etor ocla Quaara onjunto ote, arte n, - Zona Industrial (guara 7 o
CEP 71250-410 - Fone: (61)3051-5051 - Brasilia/ DF Cod. de Autenticidade
licitacao@novorioambiental.com.br 585E2134C
Inscrigio Municipal 0773277700132 - CPF/CNPJ 23.062.431/0001-88 Responsavel pela Retengao
Tomador
Identificagao da Nota Fiscal Eletrénica
Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissédo do RPS
Exigivel
Local dos Servigos Municipio Incidéncia
Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 44.253.600/0001-37 M : 44253600000137

Razdo Social : ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Rodovia DF-001, km 27,4 (Escola de Administragéo NGmero :

Fazendaria (ESAF))

c . L Setor de Habitagdes Individuais
omplemento : Bairro : Sul

CEP: 71686-900 Cidade/UF : Brasilia/ DF

Telefone : E-mail : carlos.andre@defesa.gov.br

Endereco :

Dados do Intermediario de Servigos
CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigado dos Servigos

Servico de coleta, transporte e destinacao final de residuos.

Valor Coleta: R$ 0,64

Peso Coleta: 2.770,00 kg

FT06098.

Empresa nao Optante pelo Simples Nacional, Aliquota ISSQN 5%, Impostos Federais 9,45%.
Contrato 08/2021.

Processo Administrativo nr 60631.006331/2021-91.

Dados Bancarios: BANCO BRB - 070 Agéncia: 164 Conta: 164.009.039-5.

Prazo para pagamento: 30 dias apos a emissao da Nota Fiscal.

Periodo: 01/06/2025 a 30/06/2025.

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota |ltem da LC116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE

709 - 7.09 - Varrigao, coleta, remogao, incineragao, tratament... 5,00 |709 3811400

VI. Total dos Servigos |Desconto Incondicionado | Dedugdes Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 1.772,80 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.772,80 R$ 0,00 | Sim R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R$ 11,52 R$ 53,18 R$ 0,00 | R$ 85,09 |R$ 17,73 R$ 0,00 R$ 88,64 R$ 1.516,64
Construgéo Civil [Céd. Obra : Art. :

Informagoes Adicionais
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://iss.fazenda.df.gov.br/online/Login/Login.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
b ELAVIA PEREIRA DA ROCHA b MAR-COS ANTONIO [.,A ?ILVA SOUSA
g o Data: 29/07/2025 15:02:04-0300 . Data: 29/07/2025 09:49:39-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br




Governo do Distrito Federal

A
|

Fone: 156 - Opgao 3 - www.sefaz.df.gov.br

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC

N&ta Fiscal“®

Série do Documento
Nota Fiscal de Servicos
Eletronica - NFS-e

Eletronica
\ 1313

Numero da Nota Fiscal

Dados do Prestador de Servico

Amv Festas & Eventos Ltda ME

CEP: 71596223- Fone 0633693075 - Brasilia/DF
humbertopsilva68@gmail.com

Quadra 2 Conjunto A Lote 19 Loja 02, Bairro Fazendinha (itapoa)

Inscrigao Municipal 0759606300176 - CPF/CNPJ 14.911.164/0001-85

Data de Geracdo da NFS-e
18/08/2025 15:06

Data de Competéncia/Emissao

08/2025

Cddigo de Autenticidade
55E46BE9A

Responsavel pela Retencao

Identificacao da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacao Numero do RPS Serie do RPS Data de Emissdo do RPS

Exigivel 1334 3 18/08/2025

Local dos Servicos Municipio Incidéncia

Brasilia/ DF Brasilia/ DF

Dados do Tomador de Servicos
CPF/CNPJ 44.253.600/0001-37 M 44253600000137

Razéo Social ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA

Endereco Rodovia DF-001 Numero s/n
Complemento Bairro Setor de Habitagdes Individuais Sul
CEP 71686900 Cidade / UF Brasilia/ DF
Telefone Email

Dados do Intermediario de Servicos
CNP) Inscricdo Municipal Razao Social

Descricao dos Servicos

Item compra: 00005 - BUFFET . Qtd.: 100 Valor Unt.: R$ 19,21

Detalhamento dos Tributos
Atividade do Municipio Aliquota Item da LC1116/2003 Cod. NBS Cod. CNAE
17.11 - Organizacao de festas e recepcdes; bufé (exceto o forneci 5,00 17.11 5620102
Valor Total dos Servigos |Desconto Incond. Dedugdes Base Calculo |[Base Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 1.921,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.921,00 R$ 0,00 Sim R$ 0,00
PIS CONFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN Retido Valor Liquido da NF
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 96,05 R$ 1.824,95
Construcao Civil Céd. Obra: ART:

Informacoes Adcionais

FESTAS E EVENTOS LTDA-ME CNPJ 14.911.164/0001-85

CONFORME 2025NE21. DATA: 13 a 15/08/2025. CONTA PARA DEPOSITO: BANCO CEF - AG. 2893 - OP. 003 - C/C: 00002218-3 - TITULAR: AMV

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e \s\n Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE
IPL."\s\nPROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx
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Documento assinado digitalmente

VITOR EDUARDO DE SA BARRETO
Data: 21/08/2025 15:02:12-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

b




Despacho n® 94/2025/ESD SHC-MD
Processo n° 60094.002253/2024-23

Ao Senhor Chefe da Secdo Finangas

MINISTERIO DA DEFESA
ESTADO-MAIOR CONJUNTO DAS FORCAS ARMADAS
CHEFIA DE EDUCACAO E CULTURA
ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA
DF 001, KM 27, 4, SHIS - Jardim Boténico, Brasilia - DF- CEP 71686-900
Telefone: (61) 2023-5027/5029 — esd.protocolo@defesa.gov.br

Assunto: Pagamento de Taxa Ordinaria de Condominio

Solicito a adogdo de providéncias necessarias para o pagamento da Taxa Ordinaria de Condominio do apartamento 611,

da "QI 31", Lote 09, de acordo com os valores deliberados na Ata da AGO (2995870) e da AGE (6949696).

MES DE . VALOR

APARTAMENTO REFERENCIA TAXA DE CONDOMINIO TOTAL
611 AGOSTO0/2025 R$ 744,25 RS 744,25
VALOR A SER PAGO RS 744,25

DADOS BANCARIOS PARA QUITACAO DA DESPESA:

BANCO Banco Itau CONTA CORRENTE 99120-1
N° 341 AGENCIA N° 6244
CNPJ 26.964.783/0001-17 RAZAO SOCIAL  |Condominio da QI 31- Lote 09

Informo que esta Secdo de Gestdo de PNR tem encontrado dificuldades na obtengdo dos requerimentos/recibos e

boletos para pagamento em tempo oportuno, das Taxas Ordinarias e Taxas Extraordinarias do imoveis de propriedade da Unido
administrados pelo Escola Superior de Defesa, visto que os condominios por se tratarem de entidades de direito privado, por vezes,
transferem a administragdo das obrigacdes para um escritorio de contabilidade, que utilizam de procedimento proprio para a quitacao
dessas modalidades de despesas, alegando ndo serem obrigados a dar um atendimento diferenciado, ou emitir um documento
(requerimento), que atenda somente aos interesses de um proprietario especifico.

Dessa forma, em atengdo ao prescrito no § 1° do art. 24 da Lei n® 4.591, de 16 de dezembro de 1964, solicito as

Respeitosamente,

ROGERIO DIAS DA PAIXAO RIBEIRO
Supervisor da carteira de taxas de PNR

providéncias de pagamento, uma vez que a responsabilidade das despesas relativas as taxas extraordinarias ou ordinarias (imoveis
vagos) aprovadas em assembleia, sdo de competéncia desta administracao.

Brasilia, na data da assinatura.

Autorizo o empenho e pagamento com base nas informagdes contidas no documento.



CARLOS EDUARDO ROMAO - Cel EB R1
Ordenador de Despesas da Escola Superior de Defesa

I
-
_-,EI! d Documento assinado eletronicamente por Rogério Dias da Paixdo Ribeiro, Chefe, em 22/08/2025, as 10:21, conforme horario

assinatura oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da Republica.

eletrbnica

I

eil Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Romao, Ordenador de Despesas, em 26/08/2025, as 10:43, conforme
_‘-;mm'_‘ E horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3°, art. 4°, do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro de 2020 da Presidéncia da

i eletrénica Repﬁblica.

0 A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defesa.gov.br/sei/controlador _externo.php?
P& acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, o codigo verificador 8251477 e o codigo CRC 0C23E048.

SECAO DE HABITACAO E CONFORTO DA ESCOLA SUPERIOR DE DEFESA/ESD SHC
NUP N°60094.002253/2024-23





